این اکتشافات نشان دهنده فرهنگ، هنر و اقتصاد پویای
ایرانیان در شمال و جنوب خلیج فارس است که ساکنان کنونی این

مناطق وامدار آن هستند.
چالش های نام گذاری و تلاش های استعماری

با وجود پیشــینه تاریخــی و جغرافیایــی غیرقابل انکار، نام
خلیج فارس در قرن بیســتم مورد تحریف قــرار گرفت. پس از
ملی شدن صنعت نفت ایران در سال ۱۳۲۹ )۱۹۵۰ میلادی( و قطع
روابط ایران و بریتانیا، نماینده سیاســی بریتانیا در بحرین عبارت
»ساحل عربی« را برای مناطق جنوبی خلیج فارس که تحت الحمایه
بریتانیا بودنــد، رواج داد. به تدریج، این عبارت به »خلیج عربی«
تغییر یافت و برخی کشــورهای عربی، تحت تأثیر سیاست های

استعماری و رشد قوم گرایی عربی، این عبارت را استفاده کردند.